AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/1

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 t& Statutit t& Bordit t&¢ AKP-s¢, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Procesverbali i mbledhjes té mbajtur me 24-27 dhjetor 2024 népérmjet kétij vendimi
aprovohet si procesverbal i mbledhjes té Bordit té cekura mé larté.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi sipas procedurave procesverbalin e mbledhjes paraprake té€ mbajtur me 24-27 dhjetor 2024.
Dokumenti aprovohet né pajtim me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-
034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenin 5.2 & Statutit
té Bordit t&€ AKP-sé.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

P {
'Wightor Hyseni
. < ~/Kryesues
T 7 0 Bordi | Drejtoréve
NG, -, e e e .
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/2

Né bazé té nenit 15.1 dhe 15.2.16 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, &
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, nenit 52.4 (€ Ligjit pér Zyrtarét Publik Nr.08/L-197 dhe
Neni 4 té& Rregullores pér vlerésimin e rezultateve né puné, (QRK) Nr. 26/2024,, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 janar 2025 nxjerr keété:

VENDIM

1. Aprovohet rekomandimi i Komisionit Vlerésues, respektivisht aprovohen objektivat e
Menaxhmentit pér vitin 2025 (Janar-Dhjetor), konkretisht pér Drejtorin Ekzekutiv, ZDE
Operativé dhe ZDE Funksione té pérgjithshme sipas shtojcave té prezantuara Bordit pérmes
memorandumit.

II. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Komisionit pér Vlerésim &€ Performancés s&
Menaxhmentit pér aprovim t& objektivave t& Menaxhmentit p&r vitin 2025.

Komisioni pér Vlerésim t& Performancés sé Menaxhmentit ka shqyrtuar objektivat e propozuara pér
Menaxhmentin. Komisioni né takimet e mbajtura mé& 23 dhjetor 2024 dhe 28 janar 2025 ka plotésuar
objektivat né ményré q& & jené né pajtim me nenin 52.4 t& Ligjit pér Zyrtarét Publik Nr.08/L-197 dhe Neni
4 té Rregullores pér vlerésimin e rezultateve né pung, (QRK) Nr. 26/2024. Duke marr parasysh t& gjitha mé
larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij
vendimi.

Prishting&, mé 29 janar 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/3

Né bazé & neneve 1, 2, 5.6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 70, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.03: Ratar Toké Bujqésore Llapllasellé-1777-2 me ofertues
me ¢mim 205,100 €.
1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé gé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit.
I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 70.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q€ ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se ¢mimi orientues,
gshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q& t€ ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen n& ményra tjera té njé pjese

apo téré aseteve t& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative € Agjencise.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/4

Né bazé t& neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-s& pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 70, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitia e Njésisé nr.04: Ratar Toké Bujqésore Llapllasellé-1787-2 me ofertues
-me ¢mim 600,000 €.
I1. Udhézohet Mena\hmentl i AKP-sé q¢ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t€ mévonshme
sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit.
I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 70.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q& gmimi i pranuar éshté mé i ulté se ¢mimi orientues,
gshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar qé t& ndérmerr vepnmet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese

apo téré aseteve té ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative & Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/5

Né bazé t¢ neneve 1. 2, 5, 6. 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 té Ligjit pér Agjencingé Kosavare té Privatizimit Nr.
04/L.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shgyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t&¢ AKP-s& pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 70, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitia e Njésisé nr.05-Ratar Toké Bujqésore Llapllasellé-1785-0 me blerés -
me ¢mim 579,999 €.

II. Drejton Ekzekutw udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim t€ transaksionit té shitjes.

IT1. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fugi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 70.

Bazuar né Nenin 14.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi ¢mimi i ofertés sé pranuar éshté mé i larté se gmimi
orientues éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar q€ t€ ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve & ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisg.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Palae pa kumqur me kété vendlm mund .te _EarashtrOJe padi prané Dhomés sé& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. - 7n%
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/6

NEg bazé té neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1.-034 (1& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s& pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 70, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.06: Ratar Toké Bujqésore Llapllasellé-1815-6 me ofertues
me ¢cmim 48,082 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé q¢ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
IIL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 70.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave t€ Tenderit, pasi q& ¢gmimi i pranuar ésht€ mé i ulté se ¢mimi orientues,
éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q& té ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese

apo téré aseteve t€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vcndg‘rq mund-t& parashthe padi prané Dhomés s&€ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dxtcsh 2
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/7

Ni bazé t& neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-1 15), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t& AKP-s& pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 70, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.07-Ratar Toké Bujgésore Llapllasellé-1909-0 me blerés
me ¢mim 352,699 €.

I1. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do fté
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim gé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit t€ shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 70.

Bazuar né Nenin 14.1 ¢ Rregullave t& Tenderit, pasi gmimi i ofertés sé pranuar &shté mé i larté se ¢mimi
orientues &shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t€ ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /cdo aseti n& kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cckén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kéts piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Kishillé Juridike:
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/8

NE& bazé t& neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t& AKP-s¢ pér aprovimin listés sé& aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 70, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 29 janar 2025 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.08-Ratar Toké Bujqésore Llapllasellé-1907-0 me blerés
me ¢mim 230,499 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim q¢ té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit t€ shitjes.

I11. Dokumentet ¢ tilla té referuara né paragrafin (IT) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 70.

Bazuar né& Nenin 14.1 t¢ Rregullave t& Tenderit, pasi ¢mimi i ofertés sé pranuar éshté mé i lart€ se gmimi
orientues éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar g€ t€ ndérmerr veprlmet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjldh}cn né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /cdo aseti n& kompetencat administrative t& Agjencist.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/9

N& bazé t& neneve 1, 2, 3, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 70, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.09: Ratar Toké Bujqésore Llapllasellé-1901-2 me ofertues
me ¢mim 83,850 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 70.

Bazuar né Nenin 14.3.1 té Rregullave t& Tenderit, pasi q& gmimi i pranuar &shté mé i ulté se gmimi orientues,
#shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &hté e autorizuar gé t&€ ndérmerr vepnmet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njé pjese
apo téré aseteve t&é ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q¢ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. T
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/10

Né bazé t& neneve 1,2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s€ pér aprovimin listés s¢& aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 70, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Refuzohetshitja e Njésisé nr.10: Ratar Toké Bujgésore Llapllasellé-288-0 me ofertues
me ¢mim 267,111 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé q& asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t€ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 70.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave té Tenderit, pasi qé ¢mimi i pranuar gshté mé i ulté se gmimi orientues,
gshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q€ t€ ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né€ ményra tjera t€ njé pjese

apo téré aseteve té ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisg.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/11

N bazé t& neneve 1,2, 5. 6. 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-s& pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 70, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.11: Ratar Toké Bujqésore Llapllasellé-203-0 me ofertues
ne ¢mim 80,780 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té¢ Menaxhmentit.
I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 70.

Bazuar né Nenin 14.3.1 té Rregullave t& Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté€ se gmimi orientues,
gshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &hté e autorizuar q€ t& ndérmerr veprimet t€
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti n& kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
VT
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

T e
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Nr. Ref. BD-217/12

N& bazé té neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 70, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitia e Njésisé nr.12: Ratar Toké Bujqésore Cagllavicé-1456-0 me ofertues
me ¢mim 255,000 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit.
I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 70.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave (& Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar &shté mé i ulté se gmimi orientues,
gshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia ésht e autorizuar q€ t&€ ndérmerr vepnmet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese

apo téré aseteve t& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha & u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. TN OO
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSQOVO

Nr. Ref. BD-217/13

Né bazé té neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr.
04/L.-034 (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit t¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 70, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitia e Njésisé nr.13: KB Kosova Toké Bujqésore Konjuh VI me ofertues
me ¢mim 323,204 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 70.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave té Tenderit, pasi q& gmimi i pranuar éshté mé i ulté se gmimi orientues,
gshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &sht& marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t&€ Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Palaepa kenaqur me kété vendim mund’t&palashtro;e padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/14

N& bazé t& neneve 1,2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t&¢ AKP-sé& pér aprovimin listés sé& aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 70, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit
né mbledhjen € mbajtur me 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shitja e Njésisé nr.14 KB Kosova Toké Bujqgésore Lipjan I me blerés

me ¢gmim 50,664 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve
dhe dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do
té ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qgéllim qé té pérfundojné
transferimin e asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike € privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet € ShAL 70.

Bordi duke shqyrtuar ofertén lidhur me asetin e tenderuar konstatoi dhe faktin se kjo prong klasifikohet
dhe kategorizohet si proné rezidenciale ashtu qe ne véshtrim te nenit Nenin 14.1 t& Rregullave t& Tenderit,
pas parasysh argumentin se gmimi i ofertés s¢ pranuar &shté mé i larté se gmimi orientues aprovoi shitjen
e kétij aseti.

Ky vendim &sht& marr duke marr parasysh faktin se Agjencia ésht€ e autorizuar q€ t& ndérmerr veprimet té

cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né€ ményra tjera t€ njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Jurldlke
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/15

N& bazé t& neneve 1. 2. 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit t¢ AKP-s& pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 70, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.15 KB Kosova Toké Bujqésore Lipjan IV me ofertues
me ¢mim 25,567 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 70.

Duke qené se Bordi shqyrtoi ofertén pér asetin e tenderuar konstatoi faktin se kjo proné klasifikohet dhe
kategorizohet si proné komerciale dhe ka ¢mim orientues 5,000 €/ari dhe duke qené se ofertuesi ka ofruar
1,521 €/ari - bazuar né Nenin 14.3.1 té Rregullave t& Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se
r;mimi orientues, éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim ésht& marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q€ t&€ ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t&€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqgitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kt.naqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. < SOSUVITN
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/16

Né bazé & neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 70, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.16 KB Kosova Toké Bujgésore Lipjan VI me ofertues
me ¢mim 52,750 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 70.
Duke qgené se Bordi shqyrtoi ofertén pér asetin e tenderuar konstatoi faktin se kjo proné klasifikohet dhe
kategorizohet si proné rezidenciale dhe ka gmim orientues 8,000 €/ari dhe duke qené se ofertuesi ka ofruar

2,088 €/ari - bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi qé ¢gmimi i pranuar &sht€ m& i ulté se
¢mimi orientues, &shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar qé t&€ ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese

apo téré aseteve té ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Keéshillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 janar 2025. , i'
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/17

Né bazé t& neneve 1, 2, 5, 6, 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s& pér aprovimin listés sé& aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 70, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitia e Njésisé nr.17 KB Kosova Toké Bujgésore né Sllovi-2200-0 me ofertues
me ¢mim 17,889 €.
I1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik t&¢ Menaxhmentit.
I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 70.

Duke qené se Bordi shqyrtoi ofertén pér asetin e tenderuar konstatoi faktin se kjo proné klasifikohet dhe
kategorizohet si proné rezidenciale dhe ka gmim orientues 1,000 €/ari dhe duke qené se ofertuesi ka ofruar
719 €/ari - bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave t€ Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar éshté€ mé i ulté se
¢mimi orientues, éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q€ t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo 1éré aseteve t& ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t&€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

brenda afatlt prej 30 ditésh. '\/ :
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/18

N& bazé t& neneve 1, 2. 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit (& Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 70, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitia e Niésisé nr.18- KB Kosova Toké Bujqésore né Skullan V me bleré:

me ¢mim 65,449 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu hiqet dor€ sa i pérket kétyre transaksioneve specifike t& privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 70.

Bazuar né Nenin 14.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi gmimi i ofertés sé pranuar éshté mé i larté se gmimi
orientues shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &sht& marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q€ t€ ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen n& ményra tjera t€ njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t&€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur n&
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. B K(
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/19

Né bazé t& neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve t&é Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 70, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

. Refuzohet shitja e Njésisé nr.19- KB Kosova Toké Bujqésore né Livagjé-1404-2 me ofertues
me ¢mim 49,500 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t'a tenderojé sérish né njé fazé t€ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 70.

Duke gené se Bordi shqyrtoi ofertén pér asetin e tenderuar konstatoi faktin se kjo proné klasifikohet dhe
kategorizohet si proné komerciale dhe ka ¢mim orientues 3,000 €/ari dhe duke qené se ofertuesi ka ofruar
1,001 €/ari - bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q& ¢gmimi i pranuar €shté mé i ulté se
¢mimi orientues, &shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t&€ ndérmerr veprlmet te
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisg.

Duke marr parasysh té gjitha & u cek&n mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/20

Né bazé t& neneve 1, 2. 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s& pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t&é Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 70, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitia e Njésisé nr.20: KB Kosova Toké Bujgésore né Livagjé-1220-2 me ofertues
me ¢mim 11,844 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit.
I1L. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 70.

Duke qené se Bordi shqyrtoi ofertén pér asetin e tenderuar konstatoi faktin se kjo proné€ klasifi kohet dhe
kategorizohet si proné komerciale dhe ka ¢mim orientues 3,000 €/ari dhe duke qené se ofertuesi ka ofruar
300 €/ari - bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi qé ¢mimi i pranuar &shté mé i ulté se
¢mimi orientues, &shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar qé té ndérmerr vepnmet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen n€ ményra tjera t& njé pjese
apo téré aseteve & ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/21

NE bazé & neneve 1. 2. 5.6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t&€ AKP-s€ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 70, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.22- KB Kosova Toké Bujgésore né Suhadoll-833-0 me
ofertues ‘ me ¢mim 116,699 €.

1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t'a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té¢ Menaxhmentit.

IIL Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 70.

Duke qené se Bordi shqyrtoi ofertén pér asetin e tenderuar konstatoi faktin se kjo pron€ klasifikohet dhe
kategorizohet si proné rezidenciale dhe ka gmim orientues 7,500 €/ari dhe duke qené se ofertuesi ka ofruar
3,237 €/ari- bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q&é ¢gmimi i pranuar &shté mé i ulté se
¢mimi orientues, éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q€ t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo t&ré aseteve t& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative té€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/22

Né bazé t& neneve 1, 2, 5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 70, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 29 janar 2025 nxjerr keété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.23- KB Kosova Toké Bujqésore né Gushtericé té Poshtme-1034-
0 me ofertues me ¢mim 46,620 €.

1I. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té
mévonshme sipas planit dinamik té€ Menaxhmentit.

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 70.

Duke qené se Bordi shqyrtoi ofertén pér asetin e tenderuar konstatoi faktin se kjo proné klasifikohet dhe
kategorizohet si proné komerciale dhe ka gmim orientues 7,000 €/ari dhe duke qené se ofertuesi ka ofruar
3,373 €/ari - bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi & ¢mimi i pranuar &shté mé i ulté se
¢mimi orientues, éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t&€ ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé pjese

apo téré aseteve t& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha g& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/23

N& bazé t& neneve 1. 2. 5.6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 70, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.24- KB Kosova Toké Bujqésore né Gushtericé t&é Poshtme-1159-
0 me blerés me ¢mim 135,588 €.
IL. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 70.

Duke qené se Bordi shqyrtoi ofertén pér asetin e tenderuar konstatoi faktin se kjo proné klasifikohet dhe
kategorizohet si proné komerciale dhe ka ¢mim orientues 7,000 €/ari dhe duke qené se ofertuesi ka ofruar
3,664 €/ari - bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave té Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar ésht€ mé i ult€ se
¢mimi orientues, &shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q€ t€ ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/24

N& bazé t& neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit t¢ AKP-s& pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 70, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.25- KB Kosova Toké Bujqésore né Gushtericg té Poshtme-1270-
2 me ofertues me ¢mim 193,799 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té
mévonshme sipas planit dinamik té¢ Menaxhmentit.

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 70.

Duke gené se Bordi shqyrtoi ofertén pér asetin e tenderuar konstatoi faktin se kjo proné klasifikohet dhe
kategorizohet si proné komerciale dhe ka ¢gmim orientues 7,000 €/ari dhe duke gené se ofertuesi ka ofruar
5,100 €/ari - bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q&¢ gmimi i pranuar &shté mé i ulté se
¢mimi orientues, &shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t€ ndérmerr vepnmet te
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé pjese

apo téré aseteve té ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisg.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Palaepa kcnaqur me kctc vendlm muqd‘t& parashtrOJe padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/25

Né bazé & neneve 1, 2. 5,6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 70, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Niésisé nr.?6- KB Kosova Toké Bujqésore né Gushtericé té Poshtme-1298-
1 me ofertues me ¢mim 115,559 €.
I1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t¢ mévonshme
sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit.
III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 70.

Duke qgené se Bordi shqyrtoi ofertén pér asetin e tenderuar konstatoi faktin se kjo prong klasifikohet dhe
kategorizohet si proné rezidenciale dhe ka ¢gmim orientues 7,000 €/ari dhe duke qené se ofertuesi ka ofruar
3,499 €/ari - bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar &shté m& i ulté se
¢mimi orientues, &shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &hté ¢ autorizuar gé t¢€ ndérmerr vepnmct té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété pike dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Kiéshillé Juridike:

Palaepa kenaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi pran& Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 clm.sh .
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/26

Né bazé té neneve 1. 2. 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t¢ AKP-sé pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 70, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me 29 janar 2025 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Refuzohet shitia e Njésisé nr.27- KB Kosova Toké Bujqésore né Gushtericé té Poshtme-1313-
0 me ofertues me ¢mim 179,399 €.
11. Udhézohet Menaxhmenu 1 AKP-sié qe asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t¢ mévonshme
sipas planit dinamik t&€ Menaxhmentit.
II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 70.

Duke gené se Bordi shqyrtoi ofertén pér asetin e tenderuar konstatoi faktin se kjo proné klasifikohet dhe
kategorizohet si proné komerciale dhe ka ¢gmim orientues 7,000 €/ari dhe duke qené se ofertuesi ka ofruar
3,912 €/ari - bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave té Tenderit, pasi qé ¢mimi i pranuar &shté mé i ulté se
¢cmimi orientues, éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q€ t€ ndérmerr veprimet t&

cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisg.

Duke marr parasysh t& gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur ng
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Keéshillé Juridike:
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIWU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/27

Né bazé t& neneve 1, 2, 5. 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t&€ Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 70, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.28- KB Kosova Toké Bujgésore né Gushtericé té Poshtme-1321-
0 me ofertues me ¢cmim 96,299 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 70.

Duke qené se Bordi shqyrtoi ofertén pér asetin e tenderuar konstatoi faktin se kjo proné klasifikohet dhe
kategorizohet si proné rezidenciale dhe ka gmim orientues 7,000 €/ari dhe duke qené se ofertuesi ka ofruar
3,937 €/ari - bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q& ¢gmimi i pranuar &shté mé i ulté se
¢mimi orientues, &shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar q€ t&€ ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen n& ményra tjera t€ njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendimmund té parashtrojé padi pran& Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh, <~ ¢ TR0V
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/28

Né bazé t& nenit 15.2.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e jashtézakonshme té mbajtur me daté 25 janar 2025, nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet amandamentimi i akteve nénligjore sikurse n€ vijim: Rregullat e
Pérgjithshme té Tenderit; Procedurat e Shitjes dhe Metodologjia e Pércaktimit t€ Cmimit
Orientues.
I1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér amadamentimin e akteve nénligjor té cekura né paragrafin
I t& kétij vendimi.

Ky vendim &shté aprovuar duke pas parasysh faktin se gjaté diskutimeve t&€ méparshme t& Bordit &shté
diskutuara pér faktin se si metodé e rritjes potenciale té numrit té ofertave do té ishte publikimi i gmimit
orientues me rastin e publikimit té shitjeve me tender publik.

Duke u bazuar né ato & u thané mé sipér, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
ROSOT T
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/29

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t¢ Aseteve
té¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L Refuzohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e 16/18 té ngastrés kadastrale nr. 6512-0 me
sipérfaqe prej 4885 m2, ZK Prizren, proné e PRZ009 NSh “Lavértaria”, né vlerén e drejté prej
23,448 € me blerés

II. Anulohet vendimi i Bordit daté 27.11.2024 me numér protokoli Nr. Ref. BD-215/57.

III.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-129/21; i datés 29 janar 2020 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné Rezidenciale; Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré t€ Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin trajtohet cmimi pér shitjen e pronés s& cekur né paragrafin I t& kétij vendimi né vlerén e drejté
prej 23,448 € me blerés

Raporti Pérfundimtarg i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore.

Bordi konstaton se megenése kané kaluar 5 vite qé nga aprovimi i raportit rekomandues 29.01.2020 dhe situata e
zgjerimit te zonés sé qytetit ka pésuar ndryshime, duke u zhvilluar me ndértime komerciale dhe rezidencale pjesa
e qytetit rreth/né aférsi t& pronds qé &shté objekt i vlerésimit, dhe me faktin q& prona né fjalé gjendet brenda kufijve
kadastral te Prizren ( gytet ), e béné pronén né fjalé me potencial t&€ madhe té shfrytézimit rezidencial dhe komercial,
dhe pas analizimit dhe rishikimit t& fakteve konstaton se kjo proné duhet té kategorizohet si proné rezidenciale me
qéllim qé t& arrihet vlera optimale, né ményré qé& té zbatoj mandatin e Agjencisé duke optimizuar vlerén e aseteve
dhe fondeve ne mirébesim t& ndérmartjes.

Agjencia ka ndjekur procedurat sipas rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s&€ NSh-ve pérmes procesit té shitjes
direkte duke vler&suar shfrytézimin aktual q& shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve tE aseteve
t& caktuara té tyre pér géllim té arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t¢ Rregullores 04/2024.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé lart€, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa k&naqur me kété vendim mund té parashtrojé p:;ﬁhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme brenda

afatit prej 30 ditésh,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/30

NE bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plot€suar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet plotésim — ndryshimi i vendimit Nr. Ref. BD —216/100, daté 27 dhjetor 2024 me
dispozitivin II dhe III t€ kétij vendimi.

I Aprovohet shitja e objektit me sipérfage prej 84 m2, pjesé integrale e ngastrés kadastrale
me sipérfage té pérgjithshme tokésore prej 109 m2, ZK Vranishté , proné e PRZ007
NSh OPBB “Sharrpordhimi — Tregtia”, né Dragash.

IIT. Aprovohet klasifikimi i shfrytézimit edhe kategoria e vler&s pér objektin: Pron& Komerciale
— Shitore. .

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe propozim pér plotésim t& vendimit t& Bordit
pér aprovim t€ Raportit Rekomandues t& Divizionit pér Shitje Direkte, né t€ cilin rekomandohet aprovimi i
inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té cekur né dispozitiv té kétii vendimi nér pronén
e NSH OPBB “Sharrprodhimi — Tregtia, me parashtruesin

Bordi i Drejtoréve me vendimin BD-216/100 t& datés 27 dhjetor 2024 ka miratuar kérkesén e parashtruesit

“ . pér shitjen e ngastrés kadastrale P-01132-0 me sipérfaqe t&
pécgjithshme prej 109m* proné e NSH OPBB “Sharrprodhimi — Tregtia”. Me qéllim t& saktésimit t& objektit
t& shitjes pér kérkesén e parashtruar, pérveg ngastrés kadastrale prej 109 m2, pjes€ integrale gshté dhe objekti
84 m2 i cili &sht& ndértuar né ngastrén kadastrale, informacion ky i pé&rshkruar né raportin rekomandues, por
qé nuk ka qené i saktésuar mjaftueshém né Vendimin e sipérpérmendur t€ Bordit t& Drejtoréve. Duke pasur
parasysh kétg, DSHD paraqet kété memorandum pér plotésim-ndryshimin e vendimit t& Bordit t& Drejtoréve.

Duke marr parasysh t& giitha ato q¢ u cekén mé larté, dhe duke geng se rasti pér sipérfagen tokgsore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurgs s shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.2 dhe 4.2 t&€ Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur ng kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me két€ vendim mmrd‘,{%}garashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. .~
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/31

NE& bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM
L Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 1847-4 me sipérfaqe prej
256 m2, ZK Ferizaj, proné e¢ GJI011 “Pasuria Bujqésore”, né vlerén e drejté prej € 40,960 me
blerés
II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré t& Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin I t& kétij vendimi ng vlerén
¢ drejté prej € 40,960 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s&¢ NSh-ve pérmes procesit té shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual qé& shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve t€ caktuara té tyre pér géllim t&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave té Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén e drejté té asetit sipas shkresés sé& datés 20.12.2024 Nr. i protokollit: 5478-1.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé lartg, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palaepa kcnaqur me kété vgpd!fnl md:té parashtrojé padi prang Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. .

Prishtingé, mé 29 janar 202i_

Hys
r csucs
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/32

Né bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM
|8 Aprovohet Raporti pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 1847-5 me sipérfaqe prej
519 m2, ZK Ferizai, proné ¢ GJI011 “Pasuria Bujqésore”, né vlerén e drejté prej € 83,040 me
blerése
1L Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtar€ té Divizionit pér Shitje
Direkte né t& cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin I t€ kétij vendimi né vlerén
e drejté prej € 83,040 me blerése

Raporti Pérfundimtaré i &shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né paJtlm me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Nd&rmarrjeve Shoqérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s& NSh-ve pérmes procesit té shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual qé shérben si bazé pér klasifikimin ¢ ascteve dhe/ose pjeséve ¢ aseteve t€ caktuara t€ tyre pér qéllim t&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén e drejté té asetit sipas shkresés sé datés 16.12.2024 Nr. i protokollit: 5480.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé lart&, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kélij vendimi.
e

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me ké;{fj
afatit prej 30 ditésh. /&2 e
Prishtiné, mé 29 janar ’70
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/33

Né& bazé t& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve
té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgrore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM
L. Aprovohet Raporti pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 1847-6 me sipérfaqe prej
331 m2, ZK Ferizai, proné e GJI011 “Pasuria Bujqésore”, né vlerén e drejté prej €52,960 me
blerésit
I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré t& Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi oér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin I t& kétij vendimi né vlerén
e drejté prej € 52,960 me blerésit

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Dirckte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s& NSh-ve p&rmes procesit té shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual q& shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve t& caktuara € tyre pér g€llim t&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave té Rregullores 04/2024.

Pala éshté pajtuar me vlerén e drejté t& asetit sipas shkresés sé datés 29.12.2024 pranuar pérmes e-mailit q€ &shté
bashkéngjitur né materialet e paraqitura pér kété rast.

Duke marr parasysh té gjitha ato g& u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim
afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 29 janar 2025./.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/34

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 per Shitje Direkte t€ Aseteve
t& Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM
L Aprovohet Raporti pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 525-22 me sipérfaqe prej
554 m2, ZK Kling, proné e PEJ093 NSh “Boksitet e Kosovés”, né vlerén e drejté prej € 35,456
me blerés
I Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtarg t& Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé& cekur né paragrafin I t€ kétij vendimi né vlerén
e drejté prej € 35,456 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé per shitjen e pronés s& NSh-ve pérmes procesit t& shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual g& shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve t€ aseteve t€ caktuara t€ tyre pér géllim t&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala ésht& pajtuar me vlerén e drejté t& asetit sipas shkresés sé datés 16.12.2024 Nr. i protokollit:5474.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé lart&, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n&
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palae pa kenaqur me kété venehmxmund t8 parashthe padi prane Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. o

Prishting, mé 29 janar 202.

'_/
¢:

P ? nt@’ Hy
,f‘ : csues
B6rd1 i Drejtoréve

Agjenma Kosovare e Privatizimit

B

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/35

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit p&r Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet Raporti pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 57-3 me sipérfaqe prej
4534 m2, ZK Llazarevé, proné e PRN009 KB “ Bujqésia — Fushé Kosové”, né vlerén e drejté
prej € 101,561.60. me blerés

IL Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré té Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi nér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin I t€ kétij vendimi né vlerén
e drejté prej € 101,561.60. me blerés

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s¢ NSh-ve pérmes procesit té shitjes direkte duke vler&suar shfrytézimin
aktual q& shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té ascteve t& caktuara t& tyre pér qéllim té
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave té Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén e drejté té asetit sipas shkresés s€ datés 31.12.2024 Nr. i protokollit: 5602-1.
Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé lart&, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: - {ROSOT

Pala e pa kénaqur me kété vendi
afatit prej 30 ditésh. [&3
Prishting, mé 29 janar 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/36

N& bazé t& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, té& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Li gjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve
t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin n& Proné& Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve (€
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet Raporti pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 6-21 me sipérfaqe prej
290 m2, ZK Carralluké, proné e PEJ194 NSh “Enti pér Mediciné Fizikale dhe Rehabilitim —
Banja e Pejés”, né vlerén e drejté prej €8,120 me blerés

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtarg t& Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi nér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin I t& kétij vendimi né vlerén
e drejté prej € 8,120 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte té Ascteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s¢ NSh-ve pérmes procesit t€ shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual q& shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve (& caktuara t& tyre pér qéllim t&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén e drejté té asetit sipas shkresés s& datés 31.12.2024 pranuar pérmes e-mailit qé &shtg
bashkéngjitur né materialet e paraqitura pér kété rast.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té& kétij vendimi.

——
% KOSOVRS,

Késhillé juridike: S e P, S N\
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afatit prej 30 ditésh. ,.-":‘:_:'f‘q,,:,\
Prishting, mé 29 janar 2025
L

= #77/ Meytof Hyséni
N\ ».:.*{‘y Krikesues

o 4§ :
amand <, . . o8
Drigagms 2 B_Ordl i Drejtoréve
“——Agjencia Kosovare e Privatizimit

7

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/37

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet Raporti pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 1906-8 me sipérfage prej
200 m2, ZK Lubizhdé, proné e PRZ055 NSh “BVI Banesa”, né vlerén e drejté prej € 24,000 me
blerés
1L Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré t& Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés s& cekur né paragrafin | té kétij vendimi n€ vlerén
e drejté prej € 24,000 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s& NSh-ve pérmes procesit té shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual gé shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve t& caktuara té tyre pér qéllim t&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave té Rregullores 04/2024.

Pala éshté pajtuar me vlerén e drejté té asetit sipas shkresés sé datés 14.01.2025 Nr. i protokollit: 104-1.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.

Késhillé Jundlke

a[atlt prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/38

Né bazé t& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 199-9 me sipérfaqe prej
216 m2, ZK Prizren, proné ¢ PRZ004 NSh “Sillosi”, né vlerén e drejté prej € 63,936 me blerés

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré t& Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin [ t& kétij vendimi n€ vlerén
e drejté prej € 63,936 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés sé¢ NSh-ve pérmes procesit t€ shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual qé shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve t& caktuara t€ tyre pér géllim té
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024,

Pala éshté pajtuar me vlerén e drejté té asetit sipas shkresés s& datés 31.12.2024 Nr. i protokollit: 104-1.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté&, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: P TROSOTT

Pala e pa kenaqur me kété ven‘d'tmgnugd te

afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/39

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L Aprovohet Raporti pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 2618-1 me sipérfaqe prej
3520 m2, ngastrés kadastrale nr. 2618-2 me sipérfage prej 742 m2 dhe ngastrés kadastrale nr.
2634-3 me sipérfaqe prej 760 m2, ZK Mitrovicé, proné e MIT016 NSh “Betonjerka”, né vlerén e
drejté prej € 80,352 me blerés

IL Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré t€ Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé& cekur né paragrafin I t& kétij vendimi né vlerén e
drejté prej € 80,352 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés sé NSh-ve pérmes procesit t€ shitjes direkte duke vlergsuar shfrytézimin
aktual gé shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve t€ aseteve t& caktuara t& tyre pér qéllim t&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén e drejté té asetit sipas shkresés sé datés 06.01.2025 Nr. i protokollit: 25

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé lartg, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike: LZEROSOTN
Pala e pa kénaqur me kété vc;(c}?ﬁ\m}mdtqmras troj& padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme brenda

afatit prej 30 ditésh. /3
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/40

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t&é Aseteve
té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve (&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen € mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L Aprovohet Raporti pérfundimtar pér shitjen ¢ ngastrés kadastrale nr. 410-0 me sipérfaqe prej
2524 m2, ZK Nekodim, proné e GJI011 NSh “Pasuria Bujqésore”, né vlerén e drejté prej €
302,880 me blerés

IL Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré té Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé& cekur né paragrafin [ t& kétij vendimi n& vlerén e
drejté prej € 302,880 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoggrore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés sé NSh-ve pérmes procesit té shitjes direkte duke vler&suar shfrytézimin
aktual q& shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve t& caktuara t€ tyre pér qéllim té
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén e drejté t& asetit sipas shkresés sé datés 16.01.2025 Nr. i protokollit: 340-1

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/41

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, & ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve
té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet Raporti pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 275-3 me sipérfaqe prej
560 m2, ZK Carralluké, proné e PEJ194 NSh “Enti pér Mediciné Fizikale dhe Rehabilitim —
Banja e Pejés”, né vlerén e drejté prej € 15,680 me blerés

IL Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtarg t& Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin | t& kétij vendimi n€ vlerén e
drejté prej €15,680 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t¢ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencin€& Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s& NSh-ve pérmes procesit té shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual q& shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve t& caktuara t€ tyre pér géllim t&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén e drejté té asetit sipas shkresés s¢ datés 14.01.2025 pranuar pérmes e-mailit g€ Eshté
bashkéngjitur né materialet e paraqitura pér k&t€ rast.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété ven
afatit prej 30 ditésh. S
Prishting, mé 29 janar 2025, "
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSQVO

Nr. Ref. BD-217/42

Né bazé & nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqggrore, si dhe Ligjit pér Tatimin n& Pron& Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve &
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Raporti pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 1498-78 me sipérfage prej
267 m2, ZK Prishting, proné e PRN009 NSh KB “Bujqésia — Fushé Kosové”, né vlerén e drejté
prej € 18,156 me blerés
I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimn uga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré té Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e prongs s& cekur né paragrafin I t& kétij vendimi né vlerén e
drejté prej € 18,156 me blerés

Raporti Pérfundimtars i &éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgrore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s& NSh-ve pérmes procesit té shitjes direkte duke vlerésuar shfryt€zimin
aktual qé shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve t€ caktuara t& tyre pér qéllim t&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala éshté pajtuar me vlerén e drejté té asetit sipas shkresés s datés 16.01.2025 Nr. i protokollit: 259-1.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé lartg, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kéts piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendimmund t& parashtrojé padi prang& Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/43

Né& bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve
té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqggrore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L Aprovohet Raporti pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 1846-0 me sipérfage prej
2246 m2, ngastrés kadastrale nr. 1848-0 me sipérfaqe prej 2246 m2 dhe ngastrés kadastrale nr.
1852-0 me sipérfaqe prej 4481 m2, ZK Llapllascllé, prongé e PRN115 NSh KBI “Kosova Export -
Ratar”, né vlerén e drejté prej € 215,352 me blerés

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré t& Divizionit pér Shitje
Direkte né t& cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé& cekur né paragrafin [ t& kétij vendimi né vlerén e
drejté prej € 215,352 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés sé NSh-ve pérmes procesit t& shitjes direkte duke vler&suar shfrytézimin
aktual qé shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve t& caktuara € tyre pér qéllim t&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala shté pajtuar me vlerén e drejté t& asetit sipas shkresés s& datés 17.01.2025 Nr. i protokollit: 402.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vend trojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. /
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/44

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
té Caktuara t&8 Ndérmarrjeve Shoqgérore, si dhe Ligjit pér Tatimin ng& Proné Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM
L Aprovohet Raporti pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 11-2 me sipérfaqe prej
5500 m2, ZK Llazarevé, proné e PRN009 KB “Bujqésia — Fushé Kosoveé”, né vlerén e drejté prej
€ 66,000 me blerés
IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré t& Divizionit pér Shitje
Direkte né t& cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé& cekur né paragrafin [ t€ kétij vendimi né vlerén e
drejté prej € 66,000 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare té Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés sé NSh-ve pérmes procesit t& shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual q& shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve t& caktuara t€ tyre pér qéllim t€
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén e drejté t& asetit sipas shkresés sé datés 16.01.2025 pranuar pérmes e-mailit q& &shté
bashkéngjitur né materialet e paraqitura pér kété rast.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: P SOV
X mmd'te parashtr%e padi prané Dhomés sé& Posagme té Gjykatés Supreme brenda
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSQVO

Nr. Ref. BD-217/45

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin ng Pron& Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet Raporti pérfundimtar pér shitjen ¢ ngastrés kadastrale nr. 223-2 me sipérfage prej
1389 m2, ngastrés kadastrale nr.224-2 me sipérfaqe prej 1792.7 m2 dhe ngastrés kadastrale nr.
226-2 me sipérfage prej 1265.89 m2, ZK Livadicg, nroné e PRN019 NSh KB “Pérparimi”, né
vlerén e drejté prej €53,371 me blerés

1L Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré té Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi nér shitien e pronés sé cekur né paragrafin I t& kétij vendimi né vlerén e
drejté prej € 53,371 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné& Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s&¢ NSh-ve pérmes procesit té shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual qé shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve t& caktuara té tyre pér géllim té
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén e drejté t& asetit sipas shkresés sé datés 16.01.2025 Nr. i protokollit: 274.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

afatit prej 30 ditésh.
Prishtin€, mé& 29 janar 2025.

- “Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/46

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té¢ Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgrore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-209/2; i datés 16 shtator 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale: Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi t& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte t€ aseteve t& caktuara t& NSh-ve éshté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fugi t& rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet ¢ Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q¢ t€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén ¢ parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t& shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak & kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: e —
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/47

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, & ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore, si dhe Ligjit pér Tatimin n& Pron& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-209/3; i datés 16 shtator 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale: Kategoria ¢ vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi té Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte t€ aseteve t€ caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t€ cilét kan€ parashtruar kérkesat para hyrjes né fugi té rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q¢ t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit ¢ kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t€ shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes k&tij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém n€ aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur ng kété piké dhe vendosi si n& dispozitiv té kétij vendimi.

Késhill juridike: TR ROSOVE
Pala e pa k&naqur me kété vendim i parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.> % C

] v P s 1':\- ';"'r:‘_
Prishting, mé 29 janar2025. . ./ L )

\ Ny F o

o __o/ effor Hyjeni
RS il ryesugs

fHnd e Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/48

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore, si dhe Ligjit pér Tatimin né& Pron& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-209/4; i datés 16 shtator 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkests

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugqi té Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte té aseteve t& caktuara t& NSh-ve éshté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kan¢ parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& percaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém & procesit t€ shitjes dirckte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraget rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
prongs, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& ketij vendimi.

Késhillé juridike: ~ZKOSOURY
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/49

NE bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-209/5. i datés 16 shtator 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi té Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte t& aseteve t€ caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve per inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t&€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit ¢ kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraget rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillg juridike:
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/50

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr, 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore, si dhe Ligjit pér Tatimin ng& Pron& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-209/6. i datés 16 shtator 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesds

II.  Kyvendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordii Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte. '

Me hyrjen né fugi té Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara té NSh-ve éshtg paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kang parashtruar kérkesat para hyrjes né fugi t& rregullores s&
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q¢ té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe & plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fugi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t€ shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ mé&poshtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin ¢ shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té& kétij vendimi.
Késhillé juridike:
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